
CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CEP:

02.722.566/0001-52CNPJ: (28) 9992-3057

29400-000 - Mimoso do Sul

Telefone:
R MARIA JOSEFINA DE RESENDE, 928 - SERRAEndereço:

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

19/2024

21/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2024
Inexigibilidade de licitação
19/2024 - IL
19/2024

CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADE MÓVEL OU TEMPORÁRIA FIXA PARA
CONSULTAS, EXAMES OFTALMOLÓGICOS E CONFECÇÃO DE ÓCULOS,
VISANDO ATENDER AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIM POLO SUL

Participante: LUZ PARA A VIDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Exames oftalmológicos incluindo armação e lentes - Exames

oftalmológicos incluindo armação e lentes
1. TRIAGEM;
2. CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO);
3. CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA –
OFTALMOLOGISTA;
4. ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS NA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA;
5. TONOMETRIA;
6. FUNDOSCOPIA;
7. POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL;
8. AUTO REFRATÔMETRO
9. ARMAÇÃO ACETATO E LENTES

112.000 UN 329,00 36.848.000,00

2 Exames oftalmológicos sem armação e lentes - Exames
oftalmológicos sem armação e lentes:
1. TRIAGEM;
2. CONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR NA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA (EXCETO MÉDICO);
3. CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA –
OFTALMOLOGISTA;
4. ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS NA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA;
5. TONOMETRIA;
6. FUNDOSCOPIA;
7. POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL;
8. AUTO REFRATÔMETRO

67.500, UN 179,00 12.082.500,00

Total do Participante: 48.930.500,00

Total Geral: 48.930.500,00

Manutenção de Atividades de Administração Geral da área de
Saúde

01.001.10.122.0001.2005.3.3.90.39.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

17/04/2024Mimoso do Sul,

SÉRGIO FARIAS FONSECA

Presidente do CIM POLO SUL


